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Element doprowadzający prąd do szczotki silnika prądu stałego
małej mocy

Przedmiotem wynalazku jest element doprowa¬
dzający prąd do szczotki silnika prądu stałego ma¬
lej mocy.
W spotykanych rozwiązaniach konstrukcyjnych

silników prądu stałego małej mocy, element dopro¬
wadzający prąd do szczotki wykonywany jest w for¬
mie sprężyny płaskiej, wyginanej w kilku różnych
płaszczyznach i mocowany jest do tarczy łożysko¬
wej za pomocą wkrętów.
Istota wynalazku polega na tym, że element do¬

prowadzający prąd do szczotki, stanowiący płaską
sprężynę, posiada w dolnej części cztery występy
dystansowe. Element ten umieszczony jest w pro¬
stokątnym wycięciu wykonanym w tarczy łożysko¬
wej i jest zaciskany w tej tarczy za pomocą na¬
kładki z zamkiem wchodzącym w dodatkowe wy¬
cięcie w tarczy łożyskowej.
Zaletą wynalazku jest uproszczenie technologii

wytwarzania i mocowania elementu doprowadzają¬
cego prąd do szczotki.
Przykład rozwiązania według wynalazku jest

przedstawiony na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia widok tarczy łożyskowej od strony wewnę¬
trznej, fig. 2 przedstawia przekrój tarczy łożyskowej
wzdłuż linii A—A, a fig. 3 przedstawia przekrój
tarczy łożyskowej wzdłuż linii B—B.
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Element doprowadzający prąd do szczotki przed¬
stawiony na fig 1, fig. 2 i fig. 3 stanowi płaską
sprężynę 1 posiadającą w dolnej części cztery wy¬
stępy dystansowe 2, umieszczoną w wyciągu pro¬
stokątnym 3 tarczy łożyskowej 4. Element ten za¬
ciskany jest w tarczy łożyskowej 4 za pomocą na¬
kładki 5 z zamkiem 6 o przekroju trapezu wchodzą¬
cym w dodatkowe wycięcie w tarczy łożyskowej 4.
Zastosowanie wynalazku pozwala na uproszcze¬

niu technologii zamocowania elementu doprowadza¬
jącego prąd do szczotki w tarczy łożyskowej przy
jednoczesnym obniżeniu pracochłonności i prak¬
tycznie zerowym odpadzie materiału.

Zastrzeżenie patentowe

Element doprowadzający prąd do szczotki silnika
prądu stałego małej mocy, stanowiący płaską sprę¬
żynę zamocowaną do tarczy łożyskowej, znamienny
tym, że sprężyna płaska (1) posiadająca w dolnej
części cztery występy dystansowe (2) umieszczona
jest w wycięciu prostokątnym (3) tarczy łożysko¬
wej (4), a całość zaciśnięta jest nakładką (5) z zam¬
kiem (6) w dodatkowym wycięciu w tarczy łożys¬
kowej (4).
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